

Pfeiffer Holding ApS

Landbrugsvej 10B, 5260 Odense S

CVR-nr. 66 03 29 14

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2020.

Jesper Toft Pfeiffer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|---|
| Selskabet | Pfeiffer Holding ApS Landbrugsvej 10B 5260 Odense S |
| | CVR-nr.: 66 03 29 14 Stiftet: 24. juni 1980 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Michael Winther Buhl Ejnar Larsen Jesper Toft Pfeiffer |
| Direktion | Jesper Toft Pfeiffer |
| Revision | Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S |
| Dattervirksomheder | Pfeiffer A/S, Odense Ejendomsselskabet Dagmargaarden ApS, Odense Ceolein A/S, Odense Ejendomsselskabet Vængegaarden ApS, Odense Ejendomsselskabet Pfeiffer ApS, Odense Ejendomsselskabet Melfargaarden ApS, Odense Ejendomsselskabet Birkelundgaarden ApS, Odense |
| Associerede virksomheder | Munkebjerg Ejendomme ApS, Odense Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS, Odense Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik, Odense |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskaber og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -62.438 kr. mod -28.875 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.213.364 kr. mod 4.616.057 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Bruttotab | -62.438 | -28.875 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8.981.438 | 4.014.369 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 1.505.776 | 868.940 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -287.294 | -313.721 |
| Resultat før skat | 10.137.482 | 4.540.713 |
| 2 Skat af årets resultat | 75.882 | 75.344 |
| Årets resultat | 10.213.364 | 4.616.057 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 7.292.814 | 1.047.714 |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 500.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 3.068.343 |
| Disponeret fra overført resultat | -79.450 | 0 |
| Disponeret i alt | 10.213.364 | 4.616.057 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 102.544.747 | 91.667.176 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.400.000 | 0 |
| 4 Kapitalandele i associerede virksomheder | 7.457.640 | 6.131.165 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.500.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>113.902.387</u> | <u>97.798.341</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>113.902.387</u> | <u>97.798.341</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 31.470.470 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 11.571.581 | 2.853.145 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 2.150.622 | 386.292 |
| Tilgodehavender i alt | <u>45.192.673</u> | <u>3.239.437</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>45.192.673</u> | <u>3.239.437</u> |
| Aktiver i alt | <u>159.095.060</u> | <u>101.037.778</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 94.477.388 | 85.223.342 |
| Overført resultat | 8.276.125 | 8.355.574 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 500.000 |
| Egenkapital i alt | 105.878.513 | 94.203.916 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Selskabsskat | 1.935.754 | 102.948 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.935.754 | 102.948 |
| | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 50.017.697 | 6.626.914 |
| Selskabsskat | 107.786 | 0 |
| Anden gæld | 1.155.310 | 104.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 51.280.793 | 6.730.914 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 53.216.547 | 6.833.862 |
| | | |
| Passiver i alt | 159.095.060 | 101.037.778 |

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|-----------------------------|---------------------------------|---|------------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2019 | 125.000 | 85.223.342 | 8.355.575 | 500.000 | 94.203.917 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Resultatandel | 0 | 7.292.814 | -79.450 | 3.000.000 | 10.213.364 |
| Kurssikring | 0 | 177.138 | 0 | 0 | 177.138 |
| Andre reguleringer | 0 | 1.784.094 | 0 | 0 | 1.784.094 |
| | 125.000 | 94.477.388 | 8.276.125 | 3.000.000 | 105.878.513 |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 282.456 | 313.719 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>4.838</u> | <u>2</u> |
| | <u>287.294</u> | <u>313.721</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -75.856 | -75.344 |
| Regulering af tidligere års skat | <u>-26</u> | <u>0</u> |
| | <u>-75.882</u> | <u>-75.344</u> |

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|--|--------------------|-------------------|
| Kostpris 1. juli 2019 | 10.884.163 | 10.934.163 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 100.000 |
| Afgang i årets løb | -100.000 | -150.000 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 10.784.163 | 10.884.163 |
| Opskrivninger 1. juli 2019 | 80.783.013 | 80.534.563 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 8.981.438 | 4.014.399 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -2.590.645 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -15.885 | 0 |
| Egenkapitalbevægelser | 227.924 | -1.175.304 |
| Andre kapitalbevægelser | 1.784.094 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2020 | 91.760.584 | 80.783.013 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 102.544.747 | 91.667.176 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--|-----------|--------------------|------------------|
| Pfeiffer A/S, Odense | 100 % | 665.518 | 37.200 |
| Ejendomsselskabet Dagmargaarden ApS, Odense | 100 % | 12.022.290 | 1.127.656 |
| Ceolein A/S, Odense | 100 % | 12.876.754 | 49.078 |
| Ejendomsselskabet Vængegaarden ApS, Odense | 100 % | 32.158.049 | 2.440.614 |
| Ejendomsselskabet Pfeiffer ApS, Odense | 100 % | 41.578.620 | 4.031.236 |
| Ejendomsselskabet Melfargaarden ApS, Odense | 100 % | 1.725.262 | 6.894 |
| Ejendomsselskabet Birkelundgaarden ApS, Odense | 100 % | 1.518.254 | 1.288.762 |
| | | 102.544.747 | 8.981.440 |

Noter

| | <u>30/6 2020</u> | <u>30/6 2019</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 4. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 1.690.836 | 1.715.069 |
| Tilgang i årets løb | 50.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-24.233</u> |
| Kostpris 30. juni 2020 | <u>1.740.836</u> | <u>1.690.836</u> |
| Opskrivninger 1. juli 2019 | 4.440.329 | 3.641.066 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.505.776 | 848.970 |
| Udbytte | -194.400 | -120.394 |
| Egenkapitalbevægelser | <u>-34.901</u> | <u>70.687</u> |
| Opskrivninger 30. juni 2020 | <u>5.716.804</u> | <u>4.440.329</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | <u>7.457.640</u> | <u>6.131.165</u> |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---|------------------|--------------------------|-------------------------|
| Munkebjerg Ejendomme ApS, Odense | 50 % | 879.996 | 779.996 |
| Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS, Odense | 50 % | 12.440.548 | 1.720.985 |
| Ingvald Christensen A/S, Maskinfabrik, Odense | 21,6 % | <u>4.591.517</u> | <u>988.381</u> |
| | | <u>17.912.061</u> | <u>3.489.362</u> |

5. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/6 2020 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 30/6 2020 | Restgæld efter 5 år |
|--------------|---------------------------------|--|---|--------------------------------|
| Selskabsskat | <u>1.935.754</u> | <u>0</u> | <u>1.935.754</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.935.754</u> | <u>0</u> | <u>1.935.754</u> | <u>0</u> |

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for tilknyttede virksomheder, samt associerede virksomheders engagement med realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 30. juni 2020 i alt 76.754 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.